



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 12999175000133	-20	2017-04-18			
CAIXA DE CABO DE REDE UTP 305 MTS				1,00	189,00	189,00
RJ45				100,00	0,29	29,00
SWITCH 24 PORTAS 10/100				1,00	179,00	179,00
			TOTAL			397,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	-17	2017-04-03			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				35,00	38,80	1.358,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	67,40	1.348,00
			TOTAL			2.706,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000157	572	2017-04-03			
FUROATO DE FLUTICASONA 27,5MCG-SPRAY NASAL COM 120 DOSES				1,00	36,96	36,96
			TOTAL			36,96
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	573	2017-04-03			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				35,00	38,80	1.358,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	67,40	1.348,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.706,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	591	2017-04-04	56,10	3,67	205,88
TOTAL						205,88
Gabinete do Prefeito GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. PALHETA LIMPADOR PARABRISA TRASEIRA	CONSELHO TUTELAR 01133975000150	594	2017-04-04	1,00	30,00	30,00
TOTAL						30,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 150 AMP	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 01133975000150	596	2017-04-04	1,00	450,00	450,00
TOTAL						450,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. CABO DE IGNIÇÃO VELA DE IGNIÇÃO FILTRO DE COMBUSTÍVEL LÂMPADA LANTERNA	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01133975000150	597	2017-04-04	1,00 1,00 1,00 1,00	87,00 65,00 15,00 3,00	87,00 65,00 15,00 3,00
TOTAL						170,00
Gabinete do Prefeito RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 225/50 R 17	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 06889977000198	600	2017-04-04	4,00	369,00	1.476,00
TOTAL						1.476,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06889977000198	601	2017-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PNEU 12.5/80-18 - RETROESCAVADEIRA				2,00	835,00	1.670,00
TOTAL						1.670,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CPA COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA PNEU 205/70 R15 C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21538565000105	602	2017-04-04	4,00	357,50	1.430,00
TOTAL						1.430,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RODA BRASIL COMERCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PNEU 185/60 R 14 PNEU 225/65 R 16C	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06889977000198	603	2017-04-04	4,00 4,00	200,00 530,00	800,00 2.120,00
TOTAL						2.920,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA PNEU 175/70 R 14	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00647879000672	604	2017-04-04	4,00	191,00	764,00
TOTAL						764,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 10613551000184	605	2017-04-05	2,00	55,00	110,00
TOTAL						110,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA E UMIDADE - TERMOHIGRÔMETRO DIGITAL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	606	2017-04-05	2,00	74,00	148,00
TOTAL						148,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços C. FERREIRA DA SILVA PEGORARO ME FACA PARA MOTOSSERRA STIHL - PMM3 PICCO MICRO MINI	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 20631467000147	607	2017-04-05	88,00	2,46	216,48

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						216,48
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. PAPEL LENÇOL , DESCARTAVEL , COR BRANCA , TEXTURA FIRME , RESISTENTE COM 10 RL DE 50 CM X 50 MT	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	609	2017-04-05	50,00	47,70	2.385,00
TOTAL						2.385,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME HERMITARTARATO DE ZOLPIDEM 6,25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	610	2017-04-05	20,00	1,45	28,94
TOTAL						28,94
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. SERINGA DESCARTÁVEL 01 ML LUER SLIP P/ INSULINA SEM AGULHA - GRADUAÇÃO: INTERVALO DA ESCALA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106	612	2017-04-06	70,00	0,13	9,02
TOTAL						9,02
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME SYNVISC	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	613	2017-04-06	3,00	506,00	1.518,00
TOTAL						1.518,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. PLAFON COM SOQUETE DE LOUÇA BRANCO LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 127V X 59W	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 49166572000134	614	2017-04-06	40,00 40,00	3,76 45,29	150,40 1.811,60
TOTAL						1.962,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	617	2017-04-07	133,84	3,67	491,21
TOTAL						491,21

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RUBINETE PRADO FERREIRA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 24768344000103	618	2017-04-07			
SALGADOS FRITOS				300,00	0,45	135,00
SALGADOS ASSADOS				200,00	0,45	90,00
TOTAL						225,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social RUBINETE PRADO FERREIRA ME	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 24768344000103	619	2017-04-07			
SUCO - 2 LITROS				20,00	3,95	79,00
TOTAL						79,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	621	2017-04-10			
LEITE NINHO - ZERO LACTOSE - 380 GRS				24,00	28,00	672,00
TOTAL						672,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548000807	622	2017-04-10			
CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 6 MG/ML - FRASCO C/ 60 ML E COM SERINGA DOSADORA				20,00	20,35	407,00
PROMESTRIENO CREME VAGINAL 100 MG/G 30 G + 20 APLICADORES				1,00	30,60	30,60
TOTAL						437,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	623	2017-04-10			
TANSULOSINA 0,4MG				90,00	1,77	159,00
DESOGESTREL 75 MCG - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS				56,00	0,59	33,20
GLICAZIDA MR 60MG				420,00	1,65	691,60
TARTARATO DE METOPROLOL 100 MG				60,00	0,43	25,80
ADESIVOS TRANSDERMICOS HEMITARTARATO DE RIVASTIGMINA 13,3MG/24HORAS				60,00	16,97	1.018,00
BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG				60,00	2,22	133,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
INSULINA DEGLUTECA 100 UI/ML				4,00	128,90	515,60
INSULINA GLULISINA 100 UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL				4,00	26,75	107,00
SYSTANE UL - 10 ML				2,00	34,40	68,80
TOTAL						2.752,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA	09580548000807	624	2017-04-10			
DAPAGLIFLOZINA 5MG+CLORIDRATO DE METFORMINA 1.000MG				120,00	1,88	225,60
EMPAGLIFOZINA 25 MG - COMPRIMIDOS REVESTIDOS				60,00	4,97	298,20
TOTAL						523,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
METALPLAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	09334838000196	628	2017-04-10			
MESA AVD PARA CADEIRA DE RODAS				1,00	150,00	150,00
CINTA PARA TORNOZELOS				1,00	50,00	50,00
SOMBRINHA				1,00	160,00	160,00
CADEIRA DE RODAS RELAX				1,00	2.862,00	2.862,00
BLOQUEADOR DE JOELHOS				1,00	170,00	170,00
APOIO DE BRAÇO CALHA				1,00	156,00	156,00
ASSENTO COM FAIXAS				1,00	182,00	182,00
TOTAL						3.730,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
TOKAN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA	07079558001125	629	2017-04-10			
CANELEIRA COM PÉ OFICIAL - KARATÊ - TAM P				4,00	80,00	320,00
PROTETOR DE TÓRAX OFICIAL - KARATÊ - BRANCO				4,00	105,00	420,00
LUVA DE COMPETIÇÃO OFICIAL - KARATÊ - TAM M				10,00	55,00	550,00
CANELEIRA COM PÉ OFICIAL KARATE TAM M E G				10,00	85,00	850,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.140,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	630	2017-04-10	50,00	2,69	134,50
TOTAL						134,50
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	631	2017-04-10	3.500,00	3,08	10.783,50
TOTAL						10.783,50
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	632	2017-04-10	600,00	3,08	1.848,60
TOTAL						1.848,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	633	2017-04-10	420,00	3,67	1.541,40
TOTAL						1.541,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP OGESTAN PLUS FUROATO DE FLUTICASONA + TRIFENATATO DE VILANTEROL 100/25 MCG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	635	2017-04-13	120,00 3,00	3,03 99,98	363,12 299,94
TOTAL						663,06
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME RIVAROXABANA 15MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	639	2017-04-17	42,00	6,64	279,00
TOTAL						279,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP METILFENIDATO LA 30 mg - CXS COM 30 COMPR	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	640	2017-04-17	30,00	6,59	197,67
TOTAL						197,67
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços COPLANA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL HERBICIDA GLIFOSATO - 20 L HERBICIDA TEBUTIURUM - 5 L	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 48662175002134	642	2017-04-17	80,00 20,00	12,00 46,00	960,00 920,00
TOTAL						1.880,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. BATERIA 90 AH	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	643	2017-04-17	1,00	450,00	450,00
TOTAL						450,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. SENSOR ROTAÇÃO FUZIL LAMINA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	645	2017-04-17	1,00 10,00	85,00 0,40	85,00 4,00
TOTAL						89,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. CABO DE IGNIÇÃO C/ 4 UNIDADES VELA DE IGNIÇÃO C/ 4 UNIDADES FILTRO DE COMBUSTIVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	646	2017-04-17	1,00 1,00 1,00	140,00 65,00 15,00	140,00 65,00 15,00
TOTAL						220,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	647	2017-04-17			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LÂMPADA DE FREIO				1,00	4,00	4,00
LÂMPADA LANTERNA 24V				2,00	4,00	8,00
TOTAL						12,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	648	2017-04-17			
LÂMPADA DE FREIO				1,00	3,00	3,00
LÂMPADA FAROL				1,00	25,00	25,00
TOTAL						28,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	649	2017-04-17			
LÂMPADA LANTERNA				3,00	30,00	90,00
TOTAL						90,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	650	2017-04-17			
LÂMPADA DE FREIO				2,00	3,00	6,00
LÂMPADA FAROL				1,00	20,00	20,00
LÂMPADA LANTERNA				3,00	3,00	9,00
TOTAL						35,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 01133975000150	651	2017-04-17			
LÂMPADA DE FREIO				1,00	5,00	5,00
LÂMPADA LANTERNA				1,00	5,00	5,00
TOTAL						10,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	653	2017-04-17			
BATERIA 45 AMPERES				1,00	200,00	200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						200,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	655	2017-04-17			
AGULHA DE VELOCIDADE				1,00	94,00	94,00
EIXO DE TRANSMISSAO				1,00	28,00	28,00
KIT LACRE VDO				1,00	18,00	18,00
MOTOR DESTRAVAMENTO DA GAVETA				1,00	75,00	75,00
TOTAL						215,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	656	2017-04-17			
CORREIA DE COMPRESSOR				1,00	20,00	20,00
TOTAL						20,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	657	2017-04-17			
VÁLVULA SOLENÓIDE				1,00	95,00	95,00
LÂMPADA DO FAROL				1,00	20,00	20,00
TOTAL						115,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	659	2017-04-17			
AUTOMÁTICO PARTIDA				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 01133975000150	661	2017-04-17			
BATERIA 60 AH				1,00	200,00	200,00
TOTAL						200,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer CELSO ANTONIO ROMANO - ME DUCHA 127V	EDUCAÇÃO INFANTIL 03815113000133	663	2017-04-18	2,00	38,00	76,00
TOTAL						76,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. LAVATÓRIO COLUNA PARA LAVATÓRIO TORNEIRA P/ LAVATÓRIO	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	664	2017-04-18	1,00 1,00 1,00	54,50 42,50 25,00	54,50 42,50 25,00
TOTAL						122,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CARTER TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR CORREIA DO ALTERNADOR ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04892301000128	665	2017-04-18	1,00 1,00 1,00 1,00	480,00 398,00 91,00 280,00	480,00 398,00 91,00 280,00
TOTAL						1.249,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. MÁQUINA DE VIDRO PORTA TRASEIRA MÁQUINA DE VIDRO PORTA DIANTEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	667	2017-04-18	1,00 1,00	70,00 70,00	70,00 70,00
TOTAL						140,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOSE ANTONIO GOMES MENDONCA - ME. CABO DE VELA ST - V38 CABO VELOCÍMETRO 1424	ENSINO FUNDAMENTAL 56867955000103	677	2017-04-18	1,00 1,00	179,00 85,00	179,00 85,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO DE FREIO DE MÃO IKK 123				2,00	70,00	140,00
RETENTOR RODA TRASEIRA 02139				2,00	35,00	70,00
SENSOR DE VELOCIDADE				1,00	168,00	168,00
TERMINAL 1/4				2,00	1,00	2,00
CILINDRO DE RODA TRASEIRO				2,00	48,00	96,00
FILTRO DE AR ARS 2868				1,00	59,00	59,00
EMBUCHAMENTO HORIZONTAL				1,00	361,00	361,00
INTERRUPTOR PRESSÃO ÓLEO				1,00	49,00	49,00
BOMBA D'ÁGUA - BD 9877				1,00	149,00	149,00
BORRACHA FACÃO				4,00	10,00	40,00
JOGO DE VELA DE IGNIÇÃO GOL/FOX GV/VI C/ 4 UN				1,00	98,00	98,00
LONA VW 275 NA				1,00	49,00	49,00
ROLAMENTO ROLETE 45226				1,00	99,00	99,00
ROLAMENTO ROLETE INTERNO T6207				1,00	68,00	68,00
TUCHO DE VÁLVULA				1,00	293,00	293,00
ABRAÇADERIA 12X14				2,00	3,00	6,00
ADITIVO PARA RADIADOR ORGANICO ANTIFERVURA				1,00	25,00	25,00
RETENTOR VIR T 01135 BR				1,00	45,00	45,00
RETENTOR HASTE VÁLVULA FIAT VW				8,00	6,00	48,00
RETENTOR VIR D 01942/BRGP/R220412P				1,00	37,00	37,00
RETENTOR COMANDO VALV/02178BRAGS/2178/BRGS90180529/R240013P/1356 S				1,00	66,00	66,00
TENSOR 7736 NY 7736				1,00	115,00	115,00
TERMINAL D. N122/TDI				1,00	49,00	49,00
BIELA 2216				1,00	220,00	220,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FILTRO DE ÓLEO PSL 560				1,00	25,00	25,00
KIT BICO INJETOR VERDE/LP 402253/059/401449/028/2067/052/2203V				1,00	25,00	25,00
ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM				1,00	79,00	79,00
CORREIA C.V. 90135X19				1,00	65,00	65,00
JOGO DE JUNTA SUPERIOR 46110				1,00	439,00	439,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INT30305/J				1,00	39,00	39,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXT. LM11949/910/Q/BT1 0605/Q				1,00	38,00	38,00
BRONZINA BIELA				1,00	145,00	145,00
BRONZINA MANCAL BC 645				1,00	159,00	159,00
BUCHA BIELA				4,00	30,00	120,00
GUIA DE VÁLVULA G VW 10 A				8,00	10,00	80,00
TOTAL						3.830,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	12999175000133	678	2017-04-18			
TECLADO USB				10,00	21,90	219,00
FONTE ATX 24 PINOS 500 W REAL				10,00	122,00	1.220,00
MOUSE ÓPTICO USB				10,00	8,50	85,00
ROTEADOR 300MBPS WIRELESS				3,00	85,00	255,00
TOTAL						1.779,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
J. C. BICCIO PADARIA EIRELI - ME	11588593000175	679	2017-04-18			
BANANA				1,00	55,00	55,00
BOLO DE CHOCOLATE				3,00	19,90	59,70
BOLO DE CENOURA				2,00	19,90	39,80
GRANOLA				1,00	23,90	23,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÃO DE QUEIJO PEQUENO				4,00	35,90	143,60
MAÇÃ				1,00	75,00	75,00
MARGARINA				1,00	6,90	6,90
ACHOCOLATADO EM PÓ				1,00	9,10	9,10
REQUEIJÃO - COPO				4,00	8,90	35,60
IOGURTE - SAQUINHO DE 1L				10,00	3,90	39,00
PÃES PEQUENOS C/ MUSSARELA				100,00	4,00	400,00
TOTAL						887,60
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
CELSO ANTONIO ROMANO - ME	03815113000133	680	2017-04-18			
REATOR VAPOR DE SÓDIO METÁLICO 400W				3,00	65,00	195,00
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W				3,00	45,50	136,50
TOTAL						331,50
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA	12999175000133	681	2017-04-18			
NO BREAK SMS STATION II 600VA MONOVOLT - 115				1,00	249,00	249,00
DVD - RW INTERNO - SATA PRETO FOSCO				1,00	79,00	79,00
GABINETE ATX 4 BAIAS CX - 2167 COM FONTE - PRETO				1,00	129,00	129,00
MEMÓRIA DDR3 4GB PC3 - 10600/1333 MHz				1,00	153,00	153,00
TECLADO MULTIMÍDIA				1,00	24,50	24,50
DISCO RÍGIDO DIGITAL 1TB BLUE SATA				1,00	269,00	269,00
PLACA MÃE S/V/R DDR3 MICROS ATX VGA/HDMI				1,00	289,00	289,00
MOUSE ÓPTICO USB				1,00	8,50	8,50
MONITOR LED IPS 23" FULL HD				1,00	720,00	720,00
PROCESSADOR INTEL CORE I5				1,00	980,00	980,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						2.901,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer JOSE ANTONIO GOMES MENDONCA - ME. ÓLEO DE FREIO 500ML ÓLEO DE CAMBIO ZC 80Y/28 C/ 1 LITRO ÓLEO 20W50 COM 1 LITRO	ENSINO FUNDAMENTAL 56867955000103	682	2017-04-18	1,00 2,00 4,00	20,00 22,00 20,00	20,00 44,00 80,00
TOTAL						144,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CABO ACELERADOR LO812	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	683	2017-04-18	1,00	79,00	79,00
TOTAL						79,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME CORREIA 07PK 10/78	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	684	2017-04-18	1,00	98,00	98,00
TOTAL						98,00
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente RIBEIRAO COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA ÓLEO TRANSMISSAO 140 GL C/ 20 LITROS ÓLEO 68 20 LTS	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 74212994000146	685	2017-04-18	2,00 6,00	210,00 142,90	420,00 857,40
TOTAL						1.277,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	692	2017-04-19	560,00	3,08	1.725,36
TOTAL						1.725,36
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA.	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	693	2017-04-19			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DIESEL S10				1.310,00	3,08	4.036,11
TOTAL						4.036,11
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	694	2017-04-19	139,80	3,67	513,07
TOTAL						513,07
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	695	2017-04-19	305,00	3,67	1.119,35
TOTAL						1.119,35
Gabinete do Prefeito AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	696	2017-04-19	122,00	2,69	328,18
TOTAL						328,18
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 51038446000146	697	2017-04-19	60,96	2,69	163,98
TOTAL						163,98
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	698	2017-04-19	242,00	2,69	650,98
TOTAL						650,98
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	699	2017-04-19	194,20	2,69	522,40
TOTAL						522,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME.	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	701	2017-04-19			
AGULHA DE VELOCIDADE				1,00	94,00	94,00
MAQUINA RELOGIO DE HORAS 1318				1,00	355,00	355,00
AGULHA DE TEMPO/DISTANCIA				1,00	97,00	97,00
EIXO DE TRANSMISSAO				1,00	28,00	28,00
KIT LACRE VDO				2,00	18,00	36,00
FLAT GABLE				1,00	38,00	38,00
			TOTAL			648,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	704	2017-04-20			
TERMINAL ARTICULADO IVECO CITYCLASS 70C17				4,00	108,00	432,00
BUCHA DE BANDEJA INFERIOR				4,00	52,00	208,00
BUCHA DE BANDEJA SUPERIOR				4,00	94,00	376,00
			TOTAL			1.016,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147	705	2017-04-20			
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				200,00	22,25	4.450,00
			TOTAL			4.450,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	706	2017-04-24			
BATERIA 60 AH				1,00	200,00	200,00
			TOTAL			200,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	707	2017-04-24			
LÂMPADA DE FREIO				2,00	3,00	6,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						6,00
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GILBERTO LEONEL MARQUES LUIZ MOTUCA - ME. LÂMPADA LANTERNA TRASEIRA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01133975000150	708	2017-04-24	1,00	10,00	10,00
TOTAL						10,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças C.B. COSTA CICONE EIRELI ME CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO AÇÚCAR CRISTAL C/ 5 KGS	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 20318832000249	710	2017-04-25	100,00 24,00	8,90 11,90	890,00 285,60
TOTAL						1.175,60
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA AMORTECEDOR DIANTEIRO CORREIA 07PK 10/78 COIFA DA HOMOCINÉTICA ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1376	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55968424000136	712	2017-04-26	2,00 2,00 2,00 0,00	247,30 57,40 25,00 (494,60)	494,60 114,80 50,00 (494,60)
TOTAL						164,80
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA ESTICADOR CORREIA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	713	2017-04-26	2,00 2,00	145,00 175,00	290,00 350,00
TOTAL						640,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer TROFEUS WA COM E CONFECCOES DE ART ESPORTIVOS MEDALHA DE OURO MEDALHA DE PRATA	CULTURA ESPORTE E LAZER 66954652000173	714	2017-04-27	25,00 25,00	2,40 2,40	60,00 60,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDALHA DE BRONZE				25,00	2,40	60,00
TROFEU 36 CM				1,00	56,00	56,00
TROFEU 48 CM				1,00	58,00	58,00
TOTAL						294,00
Sec. Mun. de Administração e Finanças	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
HENRIQUE AUGUSTO SOMENZARI-ME	03744139000138	715	2017-04-27			
CARIMBO AUTOMÁTICO 14X38				4,00	25,00	100,00
CARIMBO MARCA D'AGUA				1,00	170,00	170,00
TOTAL						270,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP	00283596000184	716	2017-04-27			
MOLA TRASEIRA				1,00	495,00	495,00
TOTAL						495,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	55968424000136	717	2017-04-27			
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	137,70	275,40
TOTAL						275,40
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
JOANA D. M. SUZUKI - EPP	72892276000132	718	2017-04-27			
BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO 675/9R44 C/ 6 UNIDADES				1,00	15,00	15,00
TOTAL						15,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
AUTO PEÇAS FREDERICO LTDA	55968424000136	719	2017-04-27			
JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA				1,00	92,00	92,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA				1,00	95,00	95,00
DISCO DE FREIO TRASEIRO				2,00	165,00	330,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						517,00
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços JOAO A. MARQUES DA SILVA & FILHO LTDA - ME. CAIXA TERMOPLASTICA PARA CONTATOR 170X145X90	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49166572000134	721	2017-04-27	1,00	15,97	15,97
TOTAL						15,97
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer A. M. FURTADO - PADARIA - ME PÃO DE LEITE - 50GRS PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS	MERENDA ESCOLAR 23838405000107	724	2017-04-28	136,00 296,00	9,63 6,97	1.309,68 2.063,12
TOTAL						3.372,80
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer ANTONIO ANTELO ME. KIT LACRE VDO CONJUNTO PLATINA 1390	ENSINO FUNDAMENTAL 71821516000145	731	2017-04-28	1,00 1,00	18,00 332,00	18,00 332,00
TOTAL						350,00
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer R. MENDES FRANCISCO - ME ABACATE ABACAXI BANANA MAÇÃ BANANA NANICA EXTRA AA BANANA PRATA EXTRA AA BATATA MONALISA, FRESCA, GRUPO I, TAMANHO MÉDIO BATATA DOCE EXTRA AA CAQUI ABÓBORA MADURA	MERENDA ESCOLAR 18782313000104	737	2017-04-28	50,00 50,00 142,00 120,00 120,00 85,00 31,00 22,00 4,00	1,45 1,95 3,73 2,95 3,97 2,33 1,36 1,99 1,48	72,50 97,50 529,66 354,00 476,40 198,05 42,16 43,78 5,92

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ABOBRINHA MENINA EXTRA AA				14,00	1,95	27,30
ABÓBORA CABOTIÁ				28,00	1,42	39,76
ACELGA				33,00	2,96	97,68
CEBOLA EXTRA AA				115,00	1,96	225,40
CENOURA EXTRA AA				34,00	1,95	66,30
CHEIRO VERDE				25,00	8,95	223,75
CHUCHU EXTRA AA				22,00	1,44	31,68
ALHO ROXO DESCASCADO				35,00	21,59	755,65
ALFACE AMERICANA EXTRA AA				35,00	5,95	208,25
COUVE MANTEIGA EXTRA AA				10,00	6,99	69,90
BROCOLIS				9,00	6,99	62,91
LARANJA PERA EXTRA AA				24,00	1,49	35,76
MANDIOQUINHA				2,00	6,95	13,90
MAMÃO FORMOSA EXTRA AA				50,00	2,99	149,50
MANDIOCA				2,00	1,76	3,52
MARACUJÁ EXTRA AA				10,00	4,95	49,50
MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN				79,00	2,95	233,05
TANGERINA				300,00	1,79	537,00
MELÃO				51,00	3,56	181,56
PERA WILLIANS				40,00	7,63	305,20
REPOLHO BRANCO				61,00	1,77	107,97
LIMÃO TAITI				15,00	1,63	24,45
PIMENTÃO VERDE EXTRA AA				15,00	2,97	44,55
HORTELÃ				1,00	11,52	11,52

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ESPINAFRE				9,00	8,85	79,65
OVO DE GALINHA				39,00	3,97	154,83
TOTAL						5.560,51
<hr/>						
Sec. Mun. de Administração e Finanças CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 66797028000100	738	2017-04-28			
MAÇANETA INTERNA DA PORTA				1,00	25,00	25,00
PINGULIN				2,00	5,00	10,00
BOTÃO PARA BUZINA				1,00	85,00	85,00
TOTAL						120,00
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	739	2017-04-28			
LENTE COM BASE				1,00	60,00	60,00
PE RETROVISOR LD				1,00	45,00	45,00
BORRACHA PARABRISA				1,00	60,00	60,00
JOGO DE PALHETAS				1,00	52,00	52,00
TOTAL						217,00
<hr/>						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	740	2017-04-28			
JOGO DE PALHETAS				1,00	55,00	55,00
TOTAL						55,00